Народився 16 (28) квітня 1862 р. у м. Маріуполь Катеринославської губернії.

Початкову освіту здобув у місцевому парафіяльному училищі, згодом навчався в

Олександрівській Маріупольській гімназії, яку закінчив у 1883 р. із золотою медаллю.

1882 р. вступив на історико-філологічний факультет Новоросійського університету в